
Protokół Nr XXXIII / 05
z obrad XXXIII sesji Rady  Miejskiej w Miliczu w dniu 12 października 2005 r. zwołanej 

na wniosek Burmistrza Gminy Milicz w trybie nadzwyczajnym.

 
  Obrady rozpoczęły się o godz. 14,00 i przewodniczył im  Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Miliczu  Edward  Rybka.  W  sesji  uczestniczyło  17  radnych,  nieobecni  radni:  Edmund 
Bienkiewicz, Alicja Szatkowska i Ewa Tomaszewska.

( lista obecności – zał. – 1 )

Przewodniczący  Rady  wyjaśnił,  że  sesja  została  zwołana  w  trybie  nadzwyczajnym  na 
wniosek Burmistrza Gminy Milicz, który został wniesiony do Rady  w dniu 7 października 
2005 r. Następnie przybliżył istotę funkcjonowania sesji nadzwyczajnych powołując się na 
uregulowania zawarte w art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
Stwierdził, że wniosek złożony przez Burmistrza wypełniał  warunki określone w ustawie i 
nie było podstaw, aby  odmówić jego realizacji. 
W uzasadnieniu wniosku czytamy:

1) wystąpiła konieczność  dokonania zmian planów rozwoju miejscowości: Baranowice, 
Gądkowice, Wielgie Milickie, które  stanowią załączniki do wniosków aplikacyjnych 
w  ramach  Sektorowego  Programu Operacyjnego  „Restrukturyzacja  i  modernizacja 
sektora żywnościowego i rozwoju obszarów wiejskich” działanie 2.3 „Odnowa wsi 
oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego”, a także zmian w Wieloletnim 
Planie  Inwestycyjnym  Gminy  Milicz  w  części  dotyczącej  harmonogramów 
realizacyjnych.

2) sytuacja  jest  wynikiem  przedłużających  się  weryfikacji  wniosków  przez  Urząd 
Marszałkowski  Województwa  Dolnośląskiego  Wydziału  Rozwoju  Obszarów 
Wiejskich. Brak uzupełnienia dokumentów  będzie skutkować oddaleniem wniosków.

( wniosek Burmistrza – zał. nr 2)
Porządek obrad sesji nadzwyczajnej:
2. Podjęcie uchwał:
     1) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planu rozwoju miejscowości 
         Baranowice,   Gądkowice i  Wielgie Milickie,
      2) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 
          Inwestycyjnego Gminy Milicz.
 3. Sprawy różne.

(zawiadomienie i porządek obrad – zał. nr 3)

O przedstawienie projektów uchwał, które są przedmiotem obrad sesji, Przewodniczący Rady 
poprosił  wnioskodawcę  tj.  Burmistrza  Ryszarda  Mielocha,  a  Ten  z  kolei  upoważnił 
pracownika Urzędu – zastępcę kierownika  Wydziału Inwestycji i Rozwoju p. Annę Małecką. 

Pani Anna Małecka starała się wyjaśnić radnym przyczyny złożenia wniosku  o zwołanie sesji 
nadzwyczajnej  tj.  Gmina  otrzymała  od  weryfikującego  wnioski  wytyczne  i  zalecenia.  W 
związku z tym należało podjąć działania w celu poprawy dokumentów. Przypomniała,  że 
zadanie dotyczące obszarów wiejskich zostało zgłoszone w lipcu br. i  w tym roku nie ma 
możliwości ich realizacji w związku z powyższym należy dokonać  odpowiednich zmian w 
harmonogramach – przenosi się termin realizacji zadania i kwoty na przyszłe okresy.



Radny Bronisław Bienkiewicz pytał o różnice w kwotach: WPI zawiera kwotę 1350 tys. zł 
natomiast z sumowania harmonogramów wynika kwota 1050 zł.- skąd taka różnica?

Pani  Anna Małecka  wyjaśniła,  że  można  się  starać  maksymalnie  o  kwotę  450 tys.  zł  na 
zadanie i dla 3 zadań stanowi to kwotę 1350 zł czyli taką jaka zapisana w WPI, zadania dla 
poszczególnych  wsi  są  częściowo  zróżnicowanie  i  szacunek  kwot  zawartych  w 
harmonogramie dla poszczególnych zadań jest różny.

      Radny Stefan Hołobyn zauważył, że Gmina miała czas na  wniesienie  poprawek 14 dni 
(  tak wynika z wypowiedzi pracownika Urzędu). On otrzymał zawiadomienie o sesji w dniu 
poprzedzającym sesję. Uważa, że było dość czasu na przygotowanie materiałów w zwykłej 
formule i nie jest w porządku podjęcie tak gwałtownego działania. Przypomniał, że  Skarbnik 
Gminy  już  dość  dawno  sygnalizował,  że  będzie  potrzeba  zmian  tych  uchwał  Skierował 
pretensję  do  Przewodniczącego  Rady,  że  Ten  zaraz  zwołuje  sesję,  gdy  tylko  zostanie 
zgłoszony wniosek. Uważa, że należało zbadać jego zasadność.

Przewodniczący Rady  broniąc się od zarzutu  radnego, twierdził że nie mógł się zachować 
inaczej, bowiem tak  jest uregulowane w ustawie. Poinformował, że po wpłynięciu wniosku 
konsultował sprawę z Burmistrzem, który Go przekonywał, że taka pilna potrzeba występuje.
Ponownie odczytał uzasadnienie do wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej, powołał także 
zapisy  art.  20  ust.  3  ustawy  o  samorządzie  gminnym.  Wyraził  stanowisko,  że  miał  taki 
obowiązek i Go wypełnił bez zbędnej zwłoki- zawiadomienie -  materiały zostały wysłane w 
piątek 7 października br.

Burmistrz Ryszard Mieloch uspakajał, twierdził iż kwestia WPI będzie w najbliższym czasie 
przekazana pod obrady zwykłej sesji Rady, także zmiana budżetu też będzie przedmiotem 
rozpatrzenia Rady na najbliższej sesji.

Radny  Stanisław  Kuśnierz  oświadczył,  że  co  do  celowości  podjęcia  uchwał  nie  wnosi 
zastrzeżeń.  Natomiast  jeśli  chodzi  o  to,  czy  była  potrzeba  zwołania  sesji  w  trybie 
nadzwyczajnym -  to uważa, że odpowiedź winna brzmieć nie, bowiem było dość czasu, aby 
to rozpatrzyć w trybie zwykłej sesji Rady. Jak zauważył , sesja w trybie nadzwyczajnym jest 
bardzo wygodna dla Burmistrza, bowiem nie ma tam szeregu punktów i skupia się tylko na 
samych uchwałach, jak przypomniał, ostatnia sesja była niedawno tj. 12 dni wcześniej.

Radny Dariusz  Stasiak  zauważył,  że  nie  dokonano  zweryfikowania  celowości  wniosku o 
zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym, nikt nie zweryfikował wniosku w oparciu o termin, 
w  jakim  wnioski  mają  być  ostatecznie  złożone  w  Urzędzie  Marszałkowskim.  Zarzucił 
Przewodniczącemu Rady, że Ten zadziałał tylko na wniosek.

Przewodniczący  Rady   ponownie  powiedział,  że  dociekał  przyczyn  tak  nagłej  potrzeby 
zwołania sesji i w tej sprawie przeprowadził rozmowę z Burmistrzem.

Radny Stasiak poprosił p. Małecką o poinformowanie radnych – kiedy dokument mają być 
złożone w  Urzędzie Marszałkowskim?

Pani Anna Małecka odpowiedziała, że w piątek tego tygodnia  umówiona jest w Urzędzie 
Marszałkowskim,  gdzie  zostaną  dokonane  jeszcze  pewne  weryfikacji  dokumentów  przed 
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ostatecznym ich złożeniem. Termin złożenia dokumentów – do czwartku przyszłego tygodnia 
tj. do dnia 20.10.2005 r.

Radny Dariusz Stasiak po wysłuchaniu wypowiedzi pracownika Urzędu stwierdził, że świetle 
tych wyjaśnień, wynika że sesja mogła się odbyć w trybie zwyczajnym. Pomija  już  to, że 
projekt mógł być skonsultowany jeszcze przed decyzją Rady. zastanawiał się co będzie, gdy 
Urząd Marszałkowski  doszuka  się  nieprawidłowości  w uchwałach?   Powiedział  także,  że 
niektórzy radni o zwołaniu sesji dowiedzieli się przypadkowo, gdyż materiały otrzymali tuż 
przed sesją. Wyraził także stanowisko, że jeśli jest co najmniej 7 dni , to należy zwołać sesję 
w trybie zwykłym.

Zwracając się do Burmistrza  Mielocha powiedział – należy podejmować bardziej radykalne 
decyzje  wobec podległych służb.

Burmistrz Ryszard Mieloch zwracając się do radnego Stasiaka powiedział, iż radny nie musiał 
być na sesji, jeśli mu nie pasowało.

Na co zdecydowanie zareagował radny Stasiak zarzucając Burmistrzowi, że chce aby radni 
nie brali udziału w sesji, gdyż będzie tak  Burmistrzowi wygodniej.

Wymianę  zdań  przerwał  Przewodniczący  Rady,  który  zarządził  głosowanie  nad  uchwałą- 
zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  planu  rozwoju  miejscowości:  Baranowice, 
Gądkowice i Wielgie Milickie.

Wynik głosowania: głosowało 17 radnych za przyjęciem uchwały oddano 17 głosów.

Uchwała Nr XXXIII/ 258/05
Rady Miejskiej w Miliczu

z dnia 12 października 2005 r.

 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia planu rozwoju miejscowości: Baranowice,
Gądkowice i Wielgie Milickie

( zał. nr 4 )

3) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  Programu 
Inwestycyjnego    Gminy Milicz

Głosów w dyskusji nad projektem uchwały nie było, Przewodniczący Rady zarządził 
glosowanie nad przyjęciem uchwały.

Wynik  głosowania:  głosowało  17  radnych,  za  przyjęciem  uchwały  oddano  17 
głosów.

Uchwała Nr XXXIII / 259/05
Rady Miejskiej w Miliczu

z dnia  12 października 2005 r.
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zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  Programu 
Inwestycyjnego Gminy Milicz.

( zał. nr 5 )

Burmistrz Ryszard Mieloch przeprosił radnych za to, że „ zarwał im dzień” i podziękował za 
decyzję – podjęte uchwały ( jednogłośnie).

       Przewodniczący Rady  zapewniał  radnych, że będzie zwracał baczniejszą uwagę na 
wnioski  o  zwołanie  sesji  w  trybie  nadzwyczajnym,  ale  należy  mieć  świadomość,  że 
obowiązują  uregulowania  ustawowe,  które  muszą  być  realizowane.  Zapewnił  także,  że 
wykorzysta podpowiedzi radnego Stasiaka i uważa, że dzisiejsze decyzje Rady są z korzyścią 
dla społeczeństwa.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej zwołanej w trybie 
nadzwyczajnym , Przewodniczący Rady  podziękował zebranym za udział w sesji i zamknął 
obrad XXXIII sesji Rady  Miejskiej w Miliczu w dniu 12 października 2005 r.
Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 14,30.

Protokółowała                                                                            Przewodniczący Rady
Halina Kusch                                                                                 Edward Rybka
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